
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 39 Pág. 16884Viernes, 26 de febrero de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2010, de la Dirección General de Recursos 
Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se aprueba y 
publica la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Celador, del Servicio de 
Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/1046/2008, de 13 de junio 
(«B.O.C. y L.» n.º 118 de 20 de junio de 2008), por la que se convoca proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Celador, del Servicio 
de Salud de Castilla y León y para la constitución de la bolsa de empleo de esta categoría, 
y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto en la 
base novena de dicha Orden, esta Dirección General 

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes que han superado el 
citado proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I, de 
acuerdo con lo establecido en la base 9.1 de la Orden SAN/1046/2008, de 13 de junio.

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del día siguiente 
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de Castilla y León», los 
aspirantes relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección 
General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León 
(Paseo de Zorrilla n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a) 	Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o Pasaporte, debidamente 
compulsada.

b) 	Fotocopia debidamente compulsada del título del Certificado de Escolaridad.

	 Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a la 
exigida, habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por el 
órgano competente del Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano 
de la Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de otros 
Estados, deberán aportar credencial que acredite la homologación de su título en 
el Estado Español.

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16885Viernes, 26 de febrero de 2010

c) 	Declaración jurada o promesa de no haber sido separado del servicio mediante 
expediente disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años 
anteriores a la convocatoria, ni hallarse Inhabilitado con carácter firme para el 
ejercicio de funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del 
Anexo II.

d) 	Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico que 
le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones.

e) 	Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad deberán 
acreditar su capacidad para desempeñar las tareas que corresponden a las plazas 
objeto de la convocatoria, mediante certificación de los órganos administrativos 
correspondientes en materia de servicios sociales. 

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que no 
reúnen alguno de los requisitos señalados en la citada Orden de convocatoria, no podrán 
ser nombrados personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando 
anuladas todas sus actuaciones, y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera 
podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación. 

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, en 
función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación. 

Sexto.– De conformidad con lo establecido en el punto uno de la Base Novena de 
la Orden SAN/1046/2008, de 13 de junio, en el caso de que se produzcan renuncias de 
los aspirantes seleccionados, tanto tácitas como expresas, antes de su nombramiento 
o toma de posesión, el órgano convocante requerirá al órgano de selección relación 
complementaria de los aspirantes que sigan por puntuación a los relacionados en el Anexo 
I de la presente Resolución, para su nombramiento como personal estatutario fijo.

Séptimo.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez 
comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el «Boletín Oficial 
de Castilla y León» el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de 
Celador del Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

Octavo.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, los 
interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo de conformidad con lo 
establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación. Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante el órgano que dictó el acto administrativo en el plazo de un mes a contar desde 

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16886Viernes, 26 de febrero de 2010

el día siguiente al de su publicación, según lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Valladolid, 17 de febrero de 2010.

La Directora General  
de Recursos Humanos, 

Fdo.: Esperanza Vázquez Boyero

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN.– «CELADOR»

TURNO LIBRE

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
1 07833503W LOSADA MOTOS, JUAN MIGUEL 6,54 7,00 13,54
2 11937899W GUTIERREZ SALGADO, MERCEDES 6,41 5,84 12,25
3 07839938C LOPEZ BENITO, MARIA CARIDAD 5,77 6,46 12,23
4 09769396P GONZALEZ ABANZAS, EVANGELINA 7,18 4,64 11,82
5 10052517E VEGA BLANCO, ESTHER 5,90 5,54 11,44
6 07853009G AGUDO HERNANDEZ, AMALIA 5,64 5,78 11,42
7 10078663V FERNANDEZ MARTINEZ, FELICITAS 5,96 5,42 11,38
8 45421286N DE LA HIGUERA ARRANZ, ELOISA 6,67 4,58 11,25
9 07860491B HERNANDEZ CUBINO, MARIA DEL MAR 7,05 4,16 11,21

10 11711975F HERRERO INFESTAS, MICAELA 5,77 5,38 11,15
11 09791032R GONZALEZ MEGIDO, MARIA ROSA 5,58 5,50 11,08
12 13100860Z RODRIGO MATA, MARIA ADORACION 5,32 5,74 11,06
13 13088535V PEREZ PEREZ, JOSE-MARTIN 5,39 5,64 11,03
14 07819357R CAMAZANO PERERA, PURIFICACION 5,77 5,20 10,97
15 71114958Q BOILLOS GALLEGO, MARIA VICTORIA 6,54 4,36 10,90
16 12746809W GALINDO VALIENTE, LUIS ANTONIO 6,09 4,78 10,87
17 07852132R RODRIGUEZ SANCHEZ, MANUELA 5,71 5,12 10,83
18 09299011L GONZALEZ PONCELA, MERCEDES 5,77 5,02 10,79
19 03431180V PEROMINGO BLANCO, JUANA 5,90 4,80 10,70
20 74503131J TENDERO OLIVAS, ROSARIO 5,96 4,72 10,68
21 33329684Q LEIRO MENDEZ, PABLO 7,56 3,10 10,66
22 10182439V BERNARDO DE LA TORRE, MARIA EVANGELINA 6,67 3,98 10,65
23 71933811T CASTRILLO POZA, ARANZAZU 5,51 4,90 10,41
24 11711851K DE ANTA ANTA, MARI LUZ 5,77 4,52 10,29
25 70805810B MORENO GARCIA, VIRGINIA 5,77 4,50 10,27
26 12246618S COCHO ANDRES, CARLOS 7,24 3,00 10,24
27 11967299P ARRIBAS RODRIGO, NURIA 5,45 4,70 10,15
28 11940087M FERNANDEZ ROBLES, INMACULADA                           5,26 4,84 10,10
29 11943271S GONZALEZ BLANCO, MANUEL 5,06 4,84 9,90
30 09760788W DE LA CRUZ DEL POZO, LUIS MIGUEL 5,45 4,32 9,77

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16887Viernes, 26 de febrero de 2010

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
31 13134072Z SAIZ GONZALEZ, OSCAR 5,83 3,92 9,75
32 12742245S CALDERON GOMEZ, MARIA DEL  CARMEN 5,83 3,90 9,73
33 11939356X HERNANDEZ MARTIN, MARIA BELEN 5,77 3,88 9,65
34 09313738A DE DIOS BENITO, MARIA MONTSERRAT 5,26 4,28 9,54
35 70931558H SANCHEZ GARCIA, MARIA ESTRELLA 5,45 4,06 9,51
36 13155580V ARROYO CURIEL, FELIX 5,26 4,20 9,46
37 52343152M BARRERA PABLO, MARIA DEL ROCIO 5,39 4,00 9,39
38 07825665F RECIO LLEVOT, MIGUEL ANGEL 5,45 3,90 9,35
39 14594990H VELEZ ELORDI, ANA MARIA 5,45 3,82 9,27
40 10042449M BEATO DE GONZALO, CONSUELO 5,45 3,78 9,23
41 09811623F CABALLO GAGO, MONTSERRAT 7,05 2,12 9,17
42 12745105T ALCALDE PROAÑO, MARIA ANGELES 5,45 3,72 9,17
43 07754472E FERNANDEZ CRUZ, MARIA JUANA 5,45 3,72 9,17
44 12355544J ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS 6,54 2,60 9,14
45 12198202Z ESTEBAN FERNANDEZ, MARIA EVA 5,06 4,04 9,10
46 10081610C ALVAREZ VEGA, MARIA SORAYA 5,64 3,44 9,08
47 13069550F SAIZ GONZALEZ, MARIA  BEATRIZ-OLGA 5,00 3,90 8,90
48 12359624E BOADA MARTINEZ, ROSA MARIA 5,83 3,00 8,83
49 45418739H CASADO PICON, MARIA VICENTA 5,77 3,06 8,83
50 71274080R LOZANO DOMINGO, NATALIA 6,73 2,00 8,73
51 11732620K BIEN CRESPO, MARIA SOLEDAD 5,58 3,08 8,66
52 07776317V GARCIA CALVO, VICENTA 5,45 3,14 8,59
53 10073445C SANZ PACIOS, MARIA CRISTINA 5,06 3,52 8,58
54 13106634S REBOLLO PRIETO, MARIA SOLEDAD 5,83 2,70 8,53
55 03423911Q HUERTA VELASCO, MARIA ROSA 5,45 3,04 8,49
56 06536334X MUÑOZ ANTONIO, FERNANDO 7,44 1,04 8,48
57 12722059T MILLAN COSSIO, MARIA YOLANDA 5,51 2,90 8,41
58 45281279Y GAJATE PEREZ, JOSE ANTONIO 5,39 3,00 8,39
59 12329489V DE LEON REBOLLO, MARIA TERESA 5,39 2,88 8,27
60 09289926L GONZALEZ VACA, SANDRA 5,26 2,92 8,18
61 07856132E MORO GARCIA, MARIA DOLORES 5,26 2,90 8,16
62 13054242V REDONDO BARCENILLA, ROSA OLGA 5,26 2,90 8,16
63 70868232B SANCHEZ DIEZ, BEATRIZ 7,37 0,76 8,13
64 07818307D LOPEZ GIL, JOSE MARIA 5,77 2,32 8,09
65 12226357V GARCIA GARCIA, RAQUEL 6,09 1,92 8,01
66 07833640R MARTINEZ GARCIA, CONCEPCION 6,60 1,40 8,00
67 10067049H PONCELAS GONZALEZ, OLGA 6,86 1,10 7,96
68 07818777L SANCHEZ ALONSO, ANDRES 7,95 0,00 7,95
69 12722146H JUAREZ BUSTILLO, MARIA VICENTA 5,00 2,88 7,88
70 12749956K AMO RODRIGUEZ, RAQUEL SORAYA DEL 5,00 2,88 7,88
71 72879123N ALBITRE LUCAS, MARIA VISITACION 5,13 2,74 7,87
72 13076315X BARBERO MAESTRO, MARCIANA 5,32 2,50 7,82
73 13296475Z SANCHEZ MARTINEZ, MARIA ANTONIA 5,00 2,80 7,80
74 07793295K SANCHEZ MARTIN, MARIA NATIVIDAD 5,00 2,78 7,78
75 11960668R MERCHAN LORENZO, MARIA JESUS 6,60 1,16 7,76
76 14241026R GARCIA ARTO, MARIA BLANCA 5,45 2,30 7,75

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16888Viernes, 26 de febrero de 2010

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
77 07878772F GONZALEZ GOMEZ, MARIA ISABEL 6,15 1,58 7,73
78 11961794T GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA CANDIDA 6,99 0,72 7,71
79 07822525H MADRID JIMENEZ, EUGENIO 7,12 0,58 7,70
80 71006482P CLEMENTE VALDES, MARIA DEL PILAR 6,60 1,02 7,62
81 07865342D VALLE CASTAÑEDA, MARIA ISABEL 7,50 0,10 7,60
82 07825642F SANCHEZ GARCIA, SABINA 7,05 0,52 7,57
83 09731871L GONZALEZ ALONSO, JOSE LUIS 6,99 0,56 7,55
84 07986443S SOGO GARCIA, BEATRIZ 5,06 2,48 7,54
85 10068680Q ALVAREZ CALABOZO, MARIA ELENA 6,99 0,54 7,53
86 03460260W MARTIN GONZALEZ, ROSA 5,96 1,54 7,50
87 03464693L ALVAREZ YUSTE, YOLANDA 7,12 0,36 7,48
88 76572154W FREIJO ANDION, CELESTINO 6,92 0,44 7,36
89 11967360T MARTIN CARRO, ANA ISABEL 7,31 0,00 7,31
90 11949912D MARTIN TURIÑO, MARIA DE LOS ANGELES 6,03 1,26 7,29
91 71922735X CAGIGAL ZUMAQUE, NUBIA 7,12 0,12 7,24
92 07872057P PEREZ MARTIN, ANGEL SANTIAGO 6,73 0,50 7,23
93 72891048T GIL MATEO, JORGE 6,73 0,50 7,23
94 11947794F BLANCO LOZANO, MARIA BEGOÑA 5,26 1,96 7,22
95 07876609Y BARBERO GONZALEZ, ROSA ELENA 6,80 0,36 7,16
96 03469744X HERRERO HERRANZ, ANA BELEN 5,06 2,10 7,16
97 71918785Q VARGAS VARGAS, AMPARO 5,26 1,88 7,14
98 12742339V SAHAGUN DE CASTRO, ROSA MARIA 5,00 2,10 7,10
99 11942359T BLANCO TEMPRANO, MARIA DEL MAR 5,13 1,96 7,09

100 10067339D NUÑEZ CARBALLO, OLGA 5,39 1,68 7,07
101 70865961V RODRIGUEZ LAUREIRO, JOSE LUIS 6,99 0,06 7,05
102 13135453S GARCIA RODRIGUEZ, MARIA ELENA 6,22 0,82 7,04
103 12728228M MARTIN GIMENO, LUCIA MARIA 5,58 1,46 7,04
104 07965622D GARCIA VALIENTE, ROCIO 5,64 1,38 7,02
105 11717850V SANTAMARIA SANTAMARIA, ISOLINA 5,26 1,76 7,02
106 09786051B RAMOS GONZALEZ, ROSA BELEN 5,77 1,20 6,97
107 11937058N HERNANDEZ HERRERO, ANGELICA NIEVES 6,80 0,14 6,94
108 11717389Q CASCON MARTIN, MARIA DEL PILAR 6,22 0,68 6,90
109 14266799Z ALONSO DE SANTOCILDES ROMERO, SONIA 5,06 1,82 6,88
110 07831425V GARCIA PEREZ, JACINTO 5,32 1,54 6,86
111 71923153Z FUERTE ANDRES, MARIA PURIFICACION 5,26 1,60 6,86
112 33315194Q NUÑEZ DIAZ, RAMIRO 5,13 1,72 6,85
113 11722582B ISIDRO PASCUAL, MARIA CRUZ 6,15 0,68 6,83
114 45683780F TOCINO ANTON, CRISTINA 5,00 1,80 6,80
115 71264599L SAIZ ARNAIZ, ALVARO 6,35 0,42 6,77
116 07766021W GARCIA VERDEJO, MANUELA 6,60 0,16 6,76
117 16601934M ALVES MENDES, TERESA DE JESÚS 6,22 0,54 6,76
118 45687078Q BERNABE BARRIOS, ROSARIO 6,48 0,26 6,74
119 71280043F CANTERO GONZALEZ, SILVIA 6,73 0,00 6,73
120 07803742A ALONSO PEREZ, BENITA 5,96 0,76 6,72
122 33309682R FERNANDEZ VAZQUEZ, MANUEL 6,09 0,60 6,69
123 10067857K CABO MARTINEZ, ESTHER 5,51 1,18 6,69

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16889Viernes, 26 de febrero de 2010

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
124 07868974F VICENTE BUSTOS, EULOGIA 5,90 0,72 6,62
125 10200066A GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA LUZ 5,58 1,04 6,62
126 13141690L DELGADO NEBREDA, MARIA JESUS 5,00 1,62 6,62
127 07975635V HERNANDEZ ELICES, ANA 5,90 0,70 6,60
128 09729630D REBOLLO GONZALEZ, MARIA  ELVIRA 5,77 0,82 6,59
129 10074869H RODRIGUEZ ALVAREZ, MARIA ANTONIA 5,64 0,90 6,54
130 03411986M FERNANDEZ SAN FELIX, ANGEL FELIPE 5,77 0,76 6,53
131 07874845J HERNANDEZ PESCADOR, FELICIANO 6,15 0,36 6,51
133 12745423L CAMARGO SOTO, MONSERRAT 5,39 1,08 6,47
134 70931993Q CASQUERO CORONADO, MARIA ROSARIO 5,13 1,32 6,45
135 76567686L RODRIGUEZ FERNANDEZ, HERMINIA 5,83 0,60 6,43
136 71261448L CANO LOPEZ, NURIA 6,41 0,00 6,41
137 16796206L JIMENEZ TUTOR, JOSE IGNACIO 5,26 1,14 6,40
138 07789562Z GARCIA SANCHEZ, FERMIN 6,22 0,16 6,38
139 33334875D VILANOVA VALIN, MARTA 5,58 0,80 6,38
140 33332618Y CASTEDO PEREZ, MARIA ISABEL 5,77 0,60 6,37
141 12729314X MOTA DIEZ, MARIA ANTONIA 5,58 0,78 6,36
142 12370660H HERNANDEZ AGUADO, PEDRO 6,35 0,00 6,35
143 14594317N LEDESMA DE MIGUEL, MARTA 5,19 1,16 6,35
144 09335764H GIL GONZALO, BEATRIZ 5,13 1,20 6,33
145 09796960H SALAS GONZALEZ, AMELIA 5,58 0,72 6,30
146 07953273B VICENTE BUSTOS, PILAR 5,26 1,04 6,30
147 09292397Y ESTEBAN ARRANZ, MARIA BEGOÑA 5,51 0,78 6,29
148 13072141E PEREZ TOME, MARIA JESUS 5,13 1,16 6,29
149 12380461K CURIEL RIVERA, ESTHER 6,15 0,12 6,27
150 10075178M BUENO ALONSO, MARIA ENCINA 6,03 0,24 6,27
151 12731829H MARCOS GARCIA, RUFINO 6,15 0,08 6,23
152 13116003T PEREZ GONZALEZ, ISABEL 5,39 0,84 6,23
153 07954410K ANDRES GONZALEZ, JUAN MIGUEL 5,39 0,84 6,23
154 09774974C LOPEZ MANZANO, ANA ISABEL 6,22 0,00 6,22
155 08108596S TOME IÑIGO, MARIA DEL ROCIO 5,58 0,64 6,22
156 12711766B TEJIDO CALVO, MARIA CONSOLACION 5,32 0,90 6,22
157 11952099B GUTIERREZ CUESTA, SANTOS 5,71 0,50 6,21
158 10189148X GALLEGO FLOREZ, FELICITAS AMPARO 5,06 1,12 6,18
159 10067106Y NOVO GONZALEZ, ROSA MARIA 5,06 1,10 6,16
160 09349467J CABEZAS BAYON, EVA MARIA 5,45 0,70 6,15
161 12326525C GARCIA SANZ, RAUL 5,06 1,08 6,14
162 71281241D MARTIN GONZALEZ, ALVARO BLAS 6,09 0,04 6,13
163 10187259F VALLEJO AJENJO, MARIA JOSE 5,39 0,72 6,11
164 07866543Z GONZALEZ SANCHEZ, ROSARIO 5,39 0,72 6,11
165 06549679S GOMEZ GOMEZ, CELIA ANGELES 5,32 0,78 6,10
166 09326159G SAEZ CALLEJO, MARIA CONCEPCION 6,09 0,00 6,09
167 10077323B GONZALEZ SANTAMARINA, MARIA LUISA 5,32 0,76 6,08
168 07978903L CEA GARCIA, CRISTINA ESTHER 5,45 0,60 6,05
169 12762703A MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 6,03 0,00 6,03
170 12377126K VELASCO PEREZ, MARIA DEL CARMEN 6,03 0,00 6,03

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16890Viernes, 26 de febrero de 2010

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
171 11947171M GARCIA LOPEZ, CESAR 6,03 0,00 6,03
172 09301305J SERRANO RUIZ, MARIA JESUS 5,96 0,04 6,00
173 32815823K BAYO PENA, ANA MARIA 5,58 0,40 5,98
174 09755308L PEREZ PEREZ, ROBERTO 5,96 0,00 5,96
175 09299424H RUBIO CHARRO, HORACIO 5,96 0,00 5,96
176 07835310S SANCHEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 5,90 0,00 5,90
177 09787387J MARTINEZ BRUGOS, MERCEDES 5,77 0,12 5,89
178 71442169Y FERNANDEZ MARTINEZ, ALVARO 5,77 0,10 5,87
179 07807173F HERNANDEZ CUBINO, ADORACION MARINA 5,71 0,16 5,87
180 09760134S OREJAS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 5,13 0,72 5,85
181 03455177W GIL RODRIGUEZ, ANTONIO JAVIER 5,83 0,00 5,83
182 13161799A GOMEZ CONTRERAS, ANGEL BENITO 5,83 0,00 5,83
183 03429051G GARCIA CALLE, MARIA DEL  PILAR 5,32 0,50 5,82
184 11974113Z MORALEJO GUTIERREZ, JESUS MANUEL 5,26 0,54 5,80
185 12383982T CONDE CARRILLO, CAROLINA 5,71 0,08 5,79
186 12747491V ORDOÑEZ VILLAIZAN, FRANCISCO DE ASIS 5,77 0,00 5,77
187 48487316G SANCHEZ PALAZON, RAUL 5,77 0,00 5,77
188 80062209Z CAÑAS GARRIDO, VICENTA 5,77 0,00 5,77
189 09770695L HOMPANERA PAREDES, MARTA 5,77 0,00 5,77
190 12225077W RODRÍGUEZ GRANDE, Mª INMACULADA 5,64 0,12 5,76

TURNO PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ORDEN DNI OPOSITOR OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
121 10082083X LINACERO ALFONSO, MARIA DEL CARMEN 5,83 0,88 6,71
132 33324520G CASTIÑEIRA BELLON, EVA 5,90 0,60 6,50
191 09744087E FALAGAN FERNANDEZ, JOSE MARIA 5,39 0,04 5,43

ANEXO II

D. ................................................................................................., con DNI. N.º..........................., 
domicilio en C/ .................................................................., teléfono ............................., aspirante 
aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal estatutario fijo en 
plazas de Celador, del Servicio de Salud de Castilla y León

DECLARA a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada 
categoría que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier servicio 
de salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni  se encuentra 
inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas ni para el desempeño de las 
funciones propias de la categoría de Celador.

En .............................................., a ........ de............................ de 2010

(firma)

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16891Viernes, 26 de febrero de 2010

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN.– «CELADOR»

VACANTES OFERTADAS EN GERENCIAS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA:

CENTRO LOCALIDAD CÓDIGO 
PLAZA N.º PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE ÁVILA ÁVILA 100310 12

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL «SANTOS REYES» 
DE ARANDA DE DUERO

ARANDA DE 
DUERO 200510 3

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL «SANTIAGO 
APOSTOL» DE MIRANDA DE EBRO

MIRANDA DE 
EBRO 200410 3

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE LEÓN LEÓN 300310 13

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  – HOSPITAL «EL BIERZO»  
DE PONFERRADA PONFERRADA 300410 9

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE PALENCIA PALENCIA 400310 8

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA –  COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE SALAMANCA SALAMANCA 500310 20

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE SEGOVIA SEGOVIA 600310 21

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE SORIA SORIA 700310 11

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL UNIVERSITARIO 
«DEL RÍO HORTEGA» DE VALLADOLID VALLADOLID 800310 19

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA –HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID 800410 21

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO MEDINA DEL 
CAMPO 800510 3

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE ZAMORA ZAMORA 900310 9

VACANTES OFERTADAS EN GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA:

CENTRO CIAS N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701091601D (ZBS BURGOHONDO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701111601E (ZBS CEBREROS) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701081601Z (ZBS EL BARCO DE ÁVILA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702191601B (ZBS MEDINA DE POMAR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702141601J (ZBS GARCÍA LORCA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702141602Z (ZBS GARCÍA LORCA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702251601G (ZBS ROA DE DUERO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702001802P (CELADOR DE ÁREA CON DESTINO SUAP) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702121601T (ZBS GAMONAL ANTIGUA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703011601S (ZBS ARMUNIA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703131602W (ZBS LEÓN II) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703001806H (CELADOR SUAP LEÓN) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703081803K (CELADOR SUAP LA BAÑEZA) 1
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704081601D (ZBS TORENO) 1

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16892Viernes, 26 de febrero de 2010

CENTRO CIAS N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704091602M (ZBS VILLABLINO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704041601Y (ZBS PONFERRADA I) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704051601R (ZBS PONFERRADA II) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 1705011602M (ZBS AGUILAR DE CAMPOO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 1705061601W (ZBS GUARDO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 1705031601V (ZBS CARRIÓN DE LOS CONDES) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 1705141601P (ZBS SALDAÑA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 1705021601E (ZBS BALTANÁS) 1
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA Área 3

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706031602R (ZBS BÉJAR SEMIURBANA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 1707121601F (ZBS SEPÚLVEDA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 1707101601V (ZBS SEGOVIA III) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA 1708031601N (ZBS ARCOS DE JALÓN) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA 1708041601F (ZBS BERLANGA DE DUERO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA 1708061601C (ZBS SAN ESTEBAN DE GORMAZ) 1
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
VALLADOLID OESTE 1709031601H (ZBS CAMPO GRANDE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
VALLADOLID OESTE 1709191601F (ZBS VALLADOLID SUR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
VALLADOLID OESTE 1709191602P (ZBS VALLADOLID SUR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
VALLADOLID OESTE 1709151602M (ZBS PARQUESOL) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 1711051602K (ZBS BENAVENTE SUR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 1711051603E (ZBS BENAVENTE SUR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 1711061601S (ZBS CAMARZANA DE TERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 1711191601L (ZBS VILLALPANDO) 1

CV: BOCYL-D-26022010-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16893Viernes, 26 de febrero de 2010

ANEXO IV

D/Dña......................................................................................................., con D.N.I...................
............................, aspirante aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de Celador, del Servicio de Salud de Castilla y León 

SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relaciona por orden de preferencia

ORDEN CENTRO CÓDIGO PLAZA o CIAS

El interesado podrá utilizar cuantas hojas sean necesarias e indicará en la columna «orden» el n.º 1, 2, 3, etc.

En ............................................................, a ............de.......................de 2010

(firma)

ILMA SRA. DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD.

CV: BOCYL-D-26022010-16


		2010-02-26T07:45:16+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




